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ورزشی 10
گروه ورزشــي - دو تیم اســتقلال 
و پرســپولیس که پرطرفدارترین تیم های 
فوتبال ایران هستند در 19 دوره گذشته لیگ 
برتر رکوردهایی را به خود اختصاص داده اند 
که ممکن است در لیگ بیستم برخی از آنها 

شکسته شود.
بیستمین دوره از مسابقات لیگ برتر 
تحت تدابیر خاص پزشکی و بدون حضور 
تماشــاگر از روز جمعه 1۶ آبان رسماً آغاز 
شــد. در 19 دوره گذشته این مسابقات ۴۰ 
تیم از 1۴ استان تهران، اصفهان، خوزستان، 
آذربایجــان شــرقی، قم، گیــلان، فارس، 
کرمان، خراسان رضوی، بوشهر، هرمزگان، 

کرمانشاه، یزد و لرستان حضور داشته اند.
۳ اســتان تهران، اصفهان و خوزستان 
تنها اســتان هایی بودند کــه در همه ادوار 
مســابقات نمایندگانــی داشــتند و ۵ تیم 
استقلال، پرسپولیس، سپاهان، ذوب آهن و 
سایپا نیز تنها تیم هایی هستند که در همه ادوار 

مسابقات حضور داشته اند.
استقلال پر امتیاز ترین و بیشترین 

پیروزی
تیم فوتبال اســتقلال با حضور در هر 
19 دوره گذشــته مســابقات و انجام ۵۸۲ 
بازی، با ۲۸۵ برد صاحب بیشترین پیروزی 
و بــا 1۰۴۰ امتیاز صاحب بیشــترین امتیاز 
در این مســابقات است. بعد از آبی پوشان 
تهران، پرســپولیس با همان تعداد بازی و 

۲۷۵ پیــروزی دومین تیم پر برد و با 1۰۰۸ 
امتیاز دومین تیم پر امتیاز مســابقات است. 
استقلال و پرسپولیس تنها تیم هایی هستند 
که جمع امتیازات شان از عدد 1۰۰۰ گذشته 
و نزدیک ترین تیم به این دو، سپاهان با 9۶۰ 

امتیاز است.
استقلال و بهترین خط حمله و دفاع

آبی پوشــان در همه 19 دوره گذشته 
مســابقات لیگ برتر جمعاً ۸۶۸ گل به ثمر 
رسانده اند که این بیشترین تعداد گلی است 
که یک تیم در همه ادوار گذشــته مسابقات 
زده است تا آنها دارای بهترین خط حمله در 

تاریخ لیگ برتر باشند.
ســپاهان با ۸۲۶ و پرسپولیس با ۸۲۳ 
گل زده به عنوان دومین و سومین خط حمله 
برتر مسابقات در تعقیب آبی پوشان هستند 
و نزدیک تریــن تیم به این ۳ تیم، ذوب آهن 

با ۷۰۳ گل است.
آبی پوشــان همچنین عنوان بهترین 
خط دفاعی در تمام ادوار لیگ برتر را هم در 
اختیار دارند. این تیم نه تنها رکورد کمترین 
گل خــورده در یک فصل با تنها 1۳ گل در 
۳۰ بــازی را در اختیار دارد، بلکه با دریافت 
۵۳۶ گل در ۵۸۲ بــازی و ثبت آمار هر 9۷ 

دقیقه یک گل، بهتریــن عملکرد را در فاز 
دفاعی داشتند.

پرسپولیس با ۵۵1 گل خورده در ۵۸۲ 
بازی و ثبت آمار هر 9۵ دقیقه یک گل خورده 
در تعقیب استقلال است و سپاهان نیز با ۵۵۶ 
گل خــورده در ۵۸۲ بازی در جایگاه بعدی 

قرار می گیرد.
پرسپولیس با بیشترین قهرمانی

تیم فوتبال پرســپولیس با ۶ قهرمانی 
در این مسابقات بیشترین تعداد قهرمانی را 
دارد و سپاهان با ۵، استقلال با ۳، فولاد با ۲، 
پاس، سایپا و استقلال خوزستان هر کدام با 

یک قهرمانی در جایگاه بعدی قرار می گیرند.
بیشترین نایب قهرمانی

تیم فوتبال استقلال با ۵ نایب قهرمانی 
بیشترین عنوان نایب قهرمانی را در لیگ برتر 
در اختیار دارد و ذوب آهن با ۴ و تراکتور با 
۳ نایب قهرمانی در تعقیب این تیم هستند. 
پرسپولیس، سپاهان و پاس نیز هر کدام ۲ بار 
عنوان نایب قهرمانــی لیگ برتر را به خود 

اختصاص داده اند.
بیشترین عنوان سومی

آبی پوشــان در کسب عنوان سوم هم 
رکورددار هستند. آنها جمعاً ۶ بار در جایگاه 
سوم این مسابقات قرار دارند و نزدیک ترین 

تیم به آنها فولاد با ۳ مقام ســومی اســت. 
پرسپولیس رکورددار کسب عنوان قهرمانی 
در این مســابقات هم تاکنون ۲ بار به عنوان 

سومی این رقابت ها دست یافته است.
کمترین فصل حضور

۶ تیم تاکنــون تنها یک فصل در این 
مسابقات حضور داشته اند و بعد از صعود به 
لیگ برتر، بلافاصله به لیگ یک بازگشته اند. 
آلومینیــوم هرمزگان، پیام خراســان، مس 
سرچشمه، شــیرین فراز کرمانشاه، شهید 
قندی یزد و گهر درود این ۶ تیم هستند. گهر 
درود به همراه شیرین فراز کرمانشاه با تنها ۳ 
پیروزی، کمترین تعداد پیروزی در بین ۴۰ 

تیمی که حضور در بالاترین سطح مسابقات 
ایران را تجربه کرده اند را دارا می باشند.

خودرو سازان و رکورد شکست
تیم فوتبال سایپا یکی از ۵ تیمی است 
که در همه ادوار مســابقات حضور داشته و 
مجموعاً ۵۸۲ بار به میدان رفته است. این تیم 
تهرانی 19۵ بار شکســت را تحمل کرده که 
این بیشترین تعداد شکست ثبت شده توسط 
یک تیم در همه ادوار لیگ برتر اســت. بعد 
از نارنجی پوشــان تهران، دیگر تیم خودرو 
ســاز یعنی پیکان در حالــی که در 1۵ دوره 
مسابقات حضور داشته و ۴۵۸ بار به میدان 
رفته، 1۸9 شکست تحمل کرده است. ملوان 

انزلی هم بــا 1۴ دوره حضور در لیگ برتر 
و انجام ۴۳۶ بازی و تحمل 1۷۰ شکســت، 
ســومین تیم پر شکست در ادوار مسابقات 

لیگ برتر است.
تازه واردها

بیستمین دوره رقابتهای لیگ برتر نیز 
شــاهد حضور دو تیم جدید است که قرار 
است برای اولین بار در تاریخ این مسابقات 
حضور داشته باشند. آلومینیوم اراک و مس 
رفســنجان که به تازگی از لیگ یک به لیگ 
برتر راه یافته اند، در لیگ بیستم برای اولین 
بار در بالاترین ســطح فوتبال ایران حضور 

خواهند داشت.

گزارشی از تاریخچه لیگ برتر؛

رکوردهایی که می توانند شکسته 
شوند؛ استقلال و پرسپولیس 

در تعقیب هم

دیوگو ژوتا؛ ماشین گلزنی جدیدِ ساخت کلوپ
گروه ورزشي - دیوگو ژوتا مهاجم 
پرتغالی لیورپول با هت تریک در پیروزی 
مقابل آتالانتا قدم دیگری در روند درخشش 
بی نظیر خود با پیراهن مرســی سایدی ها 
برداشت. لیورپول در سومین بازی خود در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا به خانه 
آتالانتــا در منطقه برگومی ایتالیا رفت تا با 
این حریف ایتالیایی دیدار کند. شــاگردان 
یورگن کلوپ در این بازی عملکردی عالی 
داشــتند و با اقتدار موفق شدند حریف را 
۵-۰ از پیش رو بردارند. اما ســتاره اصلی 
بازی دیشــب دیوگو ژوتا بازیکن پرتغالی 
جدید مرســی ســایدی ها بود که سه بار 
دروازه آتالانتــا را باز کــرد. علاوه بر ژوتا 
محمد صلاح و سادیو مانه هم دو بار برای 
لیورپول گلزنــی کردند تا بازی در نهایت 
بــا پیروزی ۵-۰ لیورپول به پایان برســد. 
شاگردان کلوپ حالا به 9 امتیاز از سه بازی 
حداکثر امتیازها را در لیگ قهرمانان بدست 
آورده و با اقتدار صدرنشین گروه D هستند.

 ژوتا از ماه سپتامبر و از باشگاه ولوز به 
لیورپول ملحق شده و تا کنون 1۰ بازی برای 

تیم یورگن کلوپ انجام داده. ولی همین 1۰ 
بازی نشــان داده که این مهاجم پرتغالی در 
مرسی ساید آینده درخشانی خواهد داشت. 
دیوگو ژوتــا از این 1۰ بازی تا کنون ۵ بار 
در لیگ برتر ، دو بار در جام اتحادیه و ۳ بار 
در لیــگ قهرمانان اروپا برای تیم کلوپ به 

میدان رفته است.
آمار گلزنــی ژوتا در ایــن بازی ها 
درخشان بوده. ژوتا در ۵ بازی خود در لیگ 
برتر برای لیورپول سه گل به ثمر رسانده. اما 
درخشش ستاره پرتغالی در لیگ قهرمانان 
از این هم بیشتر بوده. او تنها در سه بازی در 
ایــن رقابتها چهار بار دروازه حریفان را باز 
کرده. آمار ۷ گل زده در 1۰ بازی اول نشان 
می دهد که ستاره پرتغالی شروع کار خود در 

لیورپول را با چه اقتداری آغاز کرده.
گفته می شــود درخشش ژوتا باعث 
شده تا یورگن کلوپ به این نتیجه برسد که 
او حتــی می تواند بهتر از مهاجم محبوبش 
فیرمینو برای لیورپول مثمرثمر باشد. البته 
کلوپ بعد از بازی دیشــب این ادعا را رد 
کرد و گفت با اینکه از درخشــش استثنایی 

ژوتا بســیار خوشحال است ولی معنایش 
این نیســت کــه بابی فیرمینو را از نقشــه 
هایــش کنار گذاشــته. کلوپ حتی گفت 
کــه اگر فیرمینو نبود لیورپول اصلًا در لیگ 
قهرمانان حضور نداشت. ژوتا در بازی قبلی 
لیورپول که مقابل وســتهام برگزار شد هم 
ستاره درخشان لیورپول بود و در دقیقه ۸۵ 
گل پیروزی بخش را به ثمر رساند تا در این 
هفتــه در دو بازی مهمترین نقش را در دو 

پیروزی تیمش بازی کرده باشد.
ژوتا در بازی قبلی شــاگردان کلوپ 
در چمپیونزلیگ در مقابل میتیلند دانمارک 
هم گلزنی کرده بود. در همان هفته ژوتا در 
جریان پیروزی ۲-1 لیورپول مقابل شفیلد 
هم یک گل زده بود. جالب اینجا اســت که 
گل دیگر لیورپول در آن بازی هم توســط 
روبرتو فیرمینو به ثمر رسید. به این ترتیب 
ژوتــا در دو هفته اخیر در همه بازی های 

لیورپــول گلزنی کرده و این نشــان 
می دهد که ســتاره گلزن جدیدی 

در تیــم یورگــن کلوپ ظهور 
کرده است.

گروه ورزشــي - نامزدهای برترین 
دوومیدانی کاران زن و مرد جهان در ســال 
۲۰۲۰ معرفــی شــدند. نامزدهای دریافت 
عنوان برتریــن دوومیدانی کار مرد و زن در 
ســال ۲۰۲۰ معرفی شدند که  در هر بخش 
1۰ ورزشکار  حضور دارند و اسامی آن ها به 

شرح ذیل است:
بخش مردان:

1- دونــاوان برازییر از آمریکا دارنده 
بهترین نتیجه ســال ۸۰۰ متر داخل ســالن 
جهان )و آمریکای شــمالی 1:۴۴.۲۲دقیقه( 
و بهترین نتیجــه ۸۰۰ متر فضای باز جهان 

)1:۴۳.1۵دقیقه(
۲- جوشــوا چپتگــی از اوگانــدا، 
ثبت رکــورد جهانی ماده هــای ۵۰۰۰ متر 
)1۲:۳۵.۳۶ دقیقه(، 1۰۰۰۰ متر )۲۶:11.۰۰ 
دقیقــه( و ۵کیلومتر جاده ای )1۲:۵1 دقیقه( 
کســب مقام چهارم در مسابقات قهرمانی 
نیمه ماراتن جهان بــه عنوان اولین حضور 

در این ماده
۳-تیموتی چریــوت از کنیا دارنده، 
بهتریــن نتیجه ســال 1۵۰۰ متــر جهان با 
۳:۲۸.۴۵ دقیقه و کســب پیروزی در ســه 

مسابقه 1۵۰۰ متر به صورت پیاپی
۴-رایان کروســر  از آمریکا، کســب 

قهرمانی در 1۰ مسابقه پرتاب وزنه؛ برابری 
با ســومین رکورد تاریخ جهان در این ماده با 

پرتاب ۲۲.91 متر
۵-موندو دوپلانتیس از سوئد، دو بار 
ثبت رکورد جهانی پرش با نیزه داخل سالن با 
۶.1۷ متر و ۶.1۸ متر و بلندترین پرش فضای 
باز جهان با ۶.1۵ متر کســب پیروزی در 1۶ 

مسابقه
۶- جاکوب کیپلیمو از اوگاندا دارنده 
عنــوان قهرمانی نیمه ماراتن جهان با ۵۸:۴9 
دقیقه )رکورد مسابقه(، دارنده بهترین نتیجه 
ســال ۳۰۰۰ متر جهان بــا ۷:۲۶.۶۴ دقیقه 
)ســریع ترین زمان ثبت شده در ۳۰۰۰ متر 

جهان از سال ۲۰1۷(
۷- نوح لایلز از آمریکا، کسب پیروزی 
در ۵ فینال، دارنده بهترین نتیجه سال ۲۰۰ متر 

جهان با 19.۷۶ ثانیه
۸- دنیل استال از سوئد، کسب عنوان 
قهرمانی در 1۷ مسابقه از 19 مسابقه،  دارنده 
بهترین نتیجه ســال پرتاب دیسک جهان با 

۷1.۳۷ متر
9- یوهانس وتر از آلمان، پیروزی در ۸ 
مسابقه از 9 مسابقه پرتاب نیزه؛ دارنده بهترین 
نتیجه ســال پرتاب نیزه جهان با 9۷.۷۶ متر 
)دومین پرتاب بلند تاریخ این ماده در جهان(

1۰- کارســتن وارهلم از نروژ دارنده 
بهترین نتیجه ۴۰۰ متر با مانع جهان با ۴۶.۸۷ 
ثانیه )دومین زمان سریع ثبت شده در تاریخ(؛ 
کسب پیروزی در 9 مسابقه ۴۰۰متر و۴۰۰متر 
بــا مانع و دارنده بهترین عملکرد ۳۰۰ متر با 

مانع جهان با ۳۳.۷۸ ثانیه.
بخش زنان:

1- فمکــه بل از هلنــد، پیروزی در ۶ 
مسابقه ۴۰۰ متر با مانع دارنده بهترین نتیجه 

سال ۴۰۰ متر با مانع جهان با ۵۳.۷9 ثانیه
۲- لتســنبت گیــدی از اتیوپی، ثبت 
رکورد جهانی ۵۰۰۰ متر با 1۴:۰۶.۶۲ دقیقه 
نایب قهرمان دایموند لیگ موناکو در ۵۰۰۰ 

متر
۳- ســیفان حسن از هلند ثبت رکورد 
جهانی دو یک ساعت با حد نصاب 1۸.9۳۰ 
متــر رکورد 1۰۰۰۰ متــر اروپا با ۲9:۳۶.۶۷ 

دقیقه )چهارمین زمان سریع تاریخ(
۴- پرس جپچیرچیر از کنیا کســب 
عنــوان قهرمانی نیمه ماراتــن جهان؛ ثبت 
رکورد جهانی نیمه ماراتــن زنان را با زمان 

های 1:۰۵:۳۴ ساعت و 1:۰۵:1۶ ساعت
۵- فیــت کیپیه گون از کنیــا دارنده، 
بهتریــن نتیجه ســال جهــان در ۸۰۰ متر 
)1:۵۷.۶۸ دقیقــه( و 1۰۰۰ متــر )۲:۲9.1۵ 

دقیقه(
۶- لورا موییر از بریتانیا و ایرلند شمالی، 
کســب پیروزی در سه مســابقه 1۵۰۰ متر؛ 
دارنده بهترین نتیجه ســال 1۵۰۰ متر جهان 

با ۳:۵۷.۴۰ دقیقه
۷- هلن اوبیری از کنیا، کسب پیروزی 
در سه مسابقه ۳۰۰۰ متر و ۵۰۰۰ متر دارنده 
بهترین نتیجــه ۳۰۰۰ متر جهان با ۸:۲۲.۵۴ 

دقیقه
۸- یولیمــار روخــاس از ونزوئلا،   
پیروزی در چهار مسابقه پرش سه گام داخل 
سالن و فضای باز ثبت رکورد پرش سه گام 

داخل سالن جهان با 1۵.۴۳ متر
9- الین تامپسون از جاماییکا، پیروزی 
در هفت مسابقه 1۰۰ متر دارنده بهترین نتیجه 

1۰۰ متر جهان با 1۰.۸۵ ثانیه
1۰- آبابل یشانه از اتیوپی، ثبت رکورد 
جهانی نیمه ماراتن با 1:۰۴:۳1 ساعت کسب 
عنوان پنجم در مسابقات نیمه ماراتن قهرمانی 

جهان.
 مراســم معرفی بهترین ورزشکار دو 
و میدانی ســال ۲۰۲۰ در دو بخش مردان و 
زنان امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا 1۵ 
آذر 99 )۵ دسامبر۲۰۲۰( به صورت مجازی 

برگزار می شود. 

اعلام  نامزدهای برترین دوومیدانی کاران جهان در سال ۲۰۲۰

7 گل در 10 بازی اول برای مرسی ساید؛
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تلاش 16 تیم برای یک جام؛ گروه ورزشي - لیگ برتر بسکتبال 
درحالی پنجشنبه هفته گذشته وارد فصل 
جدید شــد که به خاطــر پاندمی کرونا و 
شــرایط ویژه پیش بینی شــده، تیم های 
مدعی بعضا رقابت دورادوری با یکدیگر 
و برای دستیابی به قهرمانی فصل خواهند 

داشت.
بعد از گذشــت بیش از هشت ماه 
از آخریــن دیدارهای لیگ برتری برگزار 
شــده در بسکتبال کشــور فصل جدید 
این رقابت ها از پنجشــنبه آغاز شد. این 
در حالی اســت که پرونده فصل گذشته 
این رقابت ها به خاطر شــیوع و فراگیری 
ویروس کرونا بدون برگزاری دیدارهای 
پلی آف و مشــخص شدن قهرمان بسته 
شــد بنابراین فصل جدید این رقابت ها 
بــدون مدعی عنوان قهرمانی آغاز گردید 
اگرچــه در میان 1۶ تیم شــرکت کننده، 
هستند تیم هایی که چهره ای مدعی برای 
شرکت در این دوره ماراتن توپ و تور و 
ســبد به خود گرفته اند تا عنوان قهرمانی 
در مســابقاتی که به خاطر بحران جهانی 
کرونا برای نخستین بار متفاوت از همیشه 

برگزار می شود را از آن خود کنند.
شــیوه برگزاری لیگ 99 بسکتبال 
از این جهت متفاوت شــده که برخلاف 
گذشته، تیم های شرکت کننده در دو گروه 
دیدارهای مقدماتی خود را آغاز می کنند 
ضمن اینکه به خاطر رعایت پروتکل های 
کرونایــی این دیدارها به صورت متمرکز 

در تهران برگزار می شود.

گروه بندی ۱۶ تیم لیگ برتری
از میان 1۶ تیمــی که برای حضور 
در این فصل مسابقات بسکتبال لیگ برتر 
اعلام آمادگی کردند به جز مس رفسنجان، 
آفتــاب زاگرس اهــواز، جوانان ۲۰۲۰ و 
آینده ســازان تهران که برای نخستین بار 
حضور در این ســطح رقابت ها با تجربه 
می کنند، سایر تیم ها با حداقل تجربه یک 
دوره حضور در لیگ برتر آماده شرکت در 

فصل جدید این رقابت ها شده اند.
مجموع این تیم ها در دو گروه 
دیدارهــای مقدماتــی خــود را به 
صورت متمرکــز برگزار می کنند. 
گروه بنــدی تیم ها به این شــرح 

است:
گــروه الف: شــهرداری گرگان، 
نفت آبادان، آویژه صنعت مشهد، اکسون 
تهران، رعد پدافند هوایی مشهد، شورا و 
شــهرداری قزوین، آفتاب زاگرس اهواز، 

مس رفسنجان
گروه ب: شیمیدر قم، مهرام تهران، 
شهرداری بندرعباس، ذوب آهن اصفهان، 
مس کرمان، کوچین آمل )جوانان ۲۰۲۰(، 

آینده سازان تهران، نیروی زمینی
رقابت دورا دور مدعیان

اگرچه لیگ برتر بســکتبال در سال 
جاری به جهت نیمــه تمام ماندن فصل 
گذشته این رقابت ها مدعی قهرمانی ندارد 
اما هســتند تیم هایی که برای دستیابی این 
عنوان دورخیز کرده اند مانند نفت آبادان که 
دو سال پیش در مجموع چهار دیدار فینال 

برابر شــهرداری گرگان عنوان قهرمانی 
لیــگ 9۷ را از آن خود کــرد و به عنوان 
مدعی قهرمانی در فصل گذشته مسابقات 
هم شــرکت داشت. این تیم اگرچه اجازه 
جذب بازیکن خارجی ندارد اما با داشتن 
مهره هایی همچون محمد حســن زاده، 
آرن داودی، رسول مظفری، امیر صدیقی، 
اشــکان خلیل نژاد و حامد سهراب نژاد 
و با هدایت دوباره حماد صامری امســال 
هم جزو مدعیان به حساب می آید که در 
گروه اول رقیبانی مانند شهرداری گرگان 
دارد. گرگانی هــا کــه دو ســال پیش در 
رقابت نزدیک با نفت از دستیابی به عنوان 
قهرمانی بازماندند سال گذشته دیدارهای 
مقدماتی را با صدرنشینی به پایان رساندند 
و به این واســطه مدعی اصلی در کسب 
عنوان قهرمانی به حســاب می آمدند اما 
کرونــا مانع آنها در ادامه پیشــروی برای 
رسیدن سکوی اول شد. همین مسئله در 
حضور دوباره شهرداری گرگان در لیگ 
برتر ابهاماتی ایجاد کرد اگرچه در نهایت 
این تیم نه تنها وارد مســابقات شد بلکه با 
حفظ مهران شاهین طبع در راس کادر فنی 
و جذب محمد جمشیدی به عنوان بمب 
نقــل و انتقالات خود را در صف مدعیان 
هم قرار داد. تمدید قرارداد بازیکنانی مانند 
نوید رضایی فــر، روزبه ارغوان و کیوان 

ریاعــی در کنار جذب ســینا واحدی و 
اشــکان جعفری دیگر اقداماتی است که 
شهرداری گرگان برای این فصل مسابقات 
و دستیابی به قهرمانی آن انجام داده است.

در گروه اول مســابقات لیگ برتر، 
آویژه صنعت مشهد و اکسون تهران را هم 
می توان جزو تیم هایی به حساب آورد که 
با حساب و کتاب آماده این فصل مسابقات 
شــده اند. مشــهدی ها با هدایت سرجان 
ایونویچ و جذب دو بازیکن صربســتانی 
مهیان دیدارهای خود شــده اند و اکسون 
هم با سرمربیگری البرز آب کناری و تکیه 

به کورین هنــری، بازیکن آمریکایی که 
ســال گذشته در ترکیب تیم مشهدی بود 

برای مسابقات دورخیز کرده است.
در گروه اول مســابقات لیگ برتر، 
مس رفسنجان با مربی گمنام آماده حضور 
در رقابت ها شده اما حضور نفراتی مانند 
اصغر کاردوست، محمدرضا خالقی فر، 
سعید محمدی و وحید اسلامی در ترکیب 
این تیم نشــان می هد که رفســنجانی ها 
حریف دســت و پا بسته ای نخواهند بود. 
با حضور این تیم ها، دیدارهای گروه اول 
مســابقات لیگ برتر بسکتبال سخت تر و 

نزدیک تر از گروه دوم دنبال خواهد شد. 
گروهی که در آن مهرام جزو مدعیان اصلی 
به حســاب می آید. مهرام که سابقه چند 
دوره قهرمانی در ایران و حتی آسیا را دارد 
سال گذشــته هم قهرمانی نیم فصل لیگ 
برتر را از آن خود کرد. این تیم امسال هم 
با در اختیار داشتن همزمان صمدنیکخواه 
بهرامی، مهدی کامرانی، محمد اوجاقی، 
آرمان زنگنه، میثم میرزایی و حامد حسین 
زاده در صف مدعیان گروه خود قرار دارد.

شیمیدر از رقیبان مهرام در گروه دوم 
مســابقات به حساب می آید که با هدایت 
مصطفی هاشمی - سرمربی فصل گذشته 
مهرام- و بازیکنانی مانند مهراد آتشــی، 
ارســلان کاظمی، عماد سلمانی، »کلوین 
آمایــو« گارد راس کانادایی با قامت 19۳ 
سانتی متر و »ایلوی وارگاس« سانتر ۲1۲ 
سانتی متری و اهل دومنیکن آماده شده تا 

حق خود را از لیگ امسال بگیرد.
فرزاد کوهیان و شــاگردانش در تیم 
ذوب آهن هــم در ردیف مدعیان گروه 
دوم لیگ برتر بسکتبال هستند. کوهیان که 
سال گذشته با پتروشیمی دیدارهای رو به 
جلویی در لیگ برتر داشت امسال با فرید 
اصلانی، ســجاد مشایخی، محمد ترابی، 
محمد یوسف وند و وحید دلیرزهان آماده 

رقابت در کنار دیگر مدعیان شده است.

بدین ترتیــب مدعیان فصل جدید 
رقابت های بسکتبال لیگ برتر باشگاه های 
کشــور به خاطر گروه بندی انجام شده، 
رقابــت دورا دوری با یکدیگر در مرحله 
مقدماتی خواهند داشت تا در مرحله پلی 
آف بتوانند ایــن رقابت ها را نزدیک تر و 

سخت تر دنبال کنند.
کرونا مانع نشد

طی هفته های گذشــته ادامه شیوع 
و فراگیری کرونا و موج ســومی که این 
ویروس داشــته، خیلــی از فعالیت های 
ورزشــی را تحت تاثیر قــرار داد و حتی 
باعث تعویق مســابقات لیگ برتر فوتبال 
یا لغو تمام نشست ها و جلسات در کمیته 
ملی المپیک شــد. طی ایــن مدت حتی 
برخی بازیکنان در تیم هایی مانند مهرام، 
شــیمیدر، اکسون و شــورا و شهرداری 
قزویــن به ایــن بیماری مبتلا شــدند با 
همه اینها مســئولان فدراسیون از موضع 
خود برای آغاز ســروقت مسابقات کوتاه 
نیامدند. البته برای آغاز مسابقات اجرای 
پروتکل های بهداشتی و مورد تایید ستاد 
مقابله با کرونا در ورزش در دســتور قرار 
گرفته با همه اینها لیگ برتر بســکتبال در 
سال جاری با نگرانی هایی در مورد کرونا 

آغاز می شود.
اعلام برنامه مسابقات

بــه دلیل برگــزاری پنجــره دوم 
رقابت های انتخابی کاپ آســیا و حضور 
تیم ملی در این رقابت ها، دیدارهای لیگ 
برتر تا ۲۳ آبان ماه دنبال خواهد شد و بعد 

از آن با وقفه دو هفته ای مواجه خواهد شد. 
طی این مدت تیم های شــرکت کننده در 
مسابقات دیدارهای هفته های اول و دوم 
خود را به صورت متمرکز در تهران برگزار 
می کنند. برنامه ادامه این دیدارها از امروز ؛ 

شنبه به این شرح است:
شنبه ۱۷ آبان ماه:

*آویژه صنعت مشــهد – شورا و 
شهرداری قزوین

* اکســون تهران – رعــد پدافند 
هوایی مشهد

یکشنبه ۱۸ آبان ماه
* آویژه صنعت مشــهد – اکسون 

تهران
* شورا و شهرداری قزوین – رعد 

پدافند هوایی مشهد
گروه دوم مسابقات
دوشنبه ۱۹ آبان ماه

* شیمیدر قم – نیروی زمینی
مهرام تهران – آینده سازان تهران

سه شنبه ۲۰ آبان ماه
* آینده سازان تهران – شیمیدر قم

* نیروی زمینی – مهرام تهران
چهارشنبه ۲۱ آبان ماه

* شــهرداری بندرعباس – جوانان 
۲۰۲۰

* ذوب آهن اصفهان – مس کرمان
پنجشنبه ۲۲ آبان ماه

* شهرداری بندرعباس – ذوب آهن 
اصفهان

* جوانان ۲۰۲۰ – مس کرمان


